

Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren
Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : min@kum.dk
Web : www.kum.dk

5. december 2006

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 42 (Alm. del) stillet af Folketingets Kulturudvalg den 30. november 2006.

Brian Mikkelsen

Spørgsmål nr. 42

(Alm. del),

Skrivelse af 30. november 2006

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål:

”Ministeren bedes kommentere henvendelserne af 28. og 29. november 2006 fra Dansk Forening for Rosport og Dansk Kano og Kajak Forbund, jf. KUU alm. Del – bilag 70 og 71.”

Svar:

Jeg deler fuldt ud Dansk Forening for Rosports og Dansk Kano og Kajak Forbunds begejstring for visionen om et internationalt rostadion på Bagsværd sø.

Der er i regeringen et stærkt politisk ønske om, at Danmark skal kunne markere sig internationalt på idrætsområdet og at Danmark skal kunne være værtsland for internationale idrætsbegivenheder. Det mener jeg også bør gælde inden for rosporten. Herudover er det regeringens holdning, at etablering af et rostadion med kapacitet til at huse internationale stævner vil kunne have en positiv indflydelse på udviklingen af rosporten herhjemme.

Bagsværd Sø fungerer allerede i dag som nationalt rostadion og træningssted for rosporten. Bagsværd Sø har en særstilling i hovedstadsområdet, idet den på én gang ligger i et område med stor rekreativ værdi og samtidig er et enestående idrætsanlæg, udpeget af Team Danmark til nationalt rostadion for Dansk Kano og Kajak Forbund og Dansk Forening for Rosport.

Udbygningen af Bagsværd Sø til et internationalt rostadion er imidlertid en omfattende opgave, som der ikke for tiden foreligger en samlet finansieringsplan for.

Københavns amt har oplyst, at oprensning af søen er en betingelse for, at der kan gennemføres konkurrenceaktiviteter på anlægget. Udgifterne hertil har amtet anslået til minimum 35 millioner kroner – og oprensningen vil blive væsentligt dyrere, hvis dette skal ske som led i en egentlig sørestauration.

I sin budgetprocedure for 2006 afsatte Københavns Amt i alt 26,6 mio. kr. i perioden 2005-2008 til oprensning af robanerne. I den endelige delingsaftale mellem staten og Københavns Amt er en anlægsforpligtelse vedrørende Rostadion Bagsværd opført med henblik på, at denne overgår til staten, når der er enighed mellem amtet og Kulturministeriet om vilkårene for gennemførelse af projektet.

Efter indgåelsen af den endelige delingsaftale ultimo marts 2006 har der været en række drøftelser mellem Københavns amt, Kulturministeriet, Miljøministeriet og rosportens organisationer med henblik på at sikre, at projektet kan igangsættes og gennemføres.

Status er imidlertid, at der ikke på nuværende tidspunkt foreligger et konkret projekt for oprensningen af rostadion på Bagsværd sø.

Senest har jeg den 30. november 2006 afholdt et møde med amtsborgmester Vibeke Storm Rasmussen og formanden for Dansk Forening for Rosport, Morten Espersen.

Amtet redegjorde på mødet for en række udestående problemer, som mangler at blive belyst. Det blev imidlertid på mødet aftalt, at amtet så hurtigt som muligt skal afklare, hvordan midlerne til projektet kan sikres.

Jeg finder, som tidligere nævnt, sikringen af de afsatte midler til et internationalt rostadion på Bagsværd Sø overordentlig vigtig. I lyset af mine drøftelser med amtsborgmesteren forventer jeg nu, at alle kræfter samles for at løse den opgave.